
1

NUM. DOC. 96/2003             MECC. NUM. 200309477/93

CITTÀ DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

N. 10 MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - CONCESSIONE CONTINUATIVA DI UN LOCALE

DI VIA MORANDI 10 ALLE ASSOCIAZIONI: ACAT - ATAM - AGSP – ANTEA -

CORPORAZIONE ARCIERI STORICI MEDIEVALI. APPROVAZIONE.

Il Presidente Trombotto, di concerto con il Coordinatore alla I^ Commissione Lubatti, riferisce:

Con nota del 23 ottobre 2003 Prot. n. 7012/V-1-2 l'associazione ACAT (Associazione Club

Alcolisti in Trattamento) avente finalità di promozione di interventi rivolti alla prevenzione e controllo dei

problemi alcol-disagio correlati, nella persona del Presidente Mauro Setto, ha presentato richiesta di

assegnazione di locali comunali da utilizzarsi per riunioni;

Con nota del 27 ottobre 2003 Prot. n. 7093/V-1-2 e successiva del 4 novembre 2003 Prot. n.

7302/V-1-2 l'associazione ATAM (Associazione Taurinense Artistico Musicale) operante nell’area

culturale, artistica e musicale, nella persona del suo Presidente Oreste Dipietromaria, ha presentato

richiesta di assegnazione di locali comunali per la realizzazione di prove o lezioni di canto e tastiera.

Con nota del 29 ottobre 2003 Prot. n. 7172/V-1-2 l'associazione AGSP (Associazione Gruppi

Speleologici Piemontesi) con finalità statutarie di promozione della tutela e della valorizzazione della

natura, in particolare dell’ambiente speleologico, nella persona del suo Presidente Attilio Eusebio, ha

presentato richiesta di assegnazione di locali comunali.

Con nota del 23 ottobre 2003 Prot. n. 7038/V-1-2- e successiva del 4 novembre 2003 Prot. n.

7313/V-1-2 l'associazione ANTEA (Associazione Nazionale Terza Età Attiva) operante nel campo

dell’assistenza ed integrazione sociale delle persone anziane, nella persona del suo Presidente Francesca

Boschetto, ha presentato richiesta d'assegnazione di locali comunali per lo svolgimento di un servizio di

volontariato atto a contattare le persone sole sia giovani che anziane, per poter centrare i problemi in

modo tale che le istituzioni possano programmare gli interventi.

Con nota del 31 ottobre 2003 Prot. n. 7255/V-1-2 e successiva nota del 4 novembre Prot. n.

7314/V-1-2 l'associazione CORPORAZIONE ARCIERI STORICI MEDIEVALI con finalità statutarie

di determinare una reale tutela e diffusione dell’arcieria storica medioevale sul territorio nazionale,

promuovere incontri e manifestazioni storico culturali e collaborazione con altre associazioni, federazioni

e/o gruppi nazionali e internazionali, nella persona del suo Presidente Marco Leone, ha presentato

richiesta di assegnazione di locali comunali per lo svolgimento di attività istituzionali.

 Considerato che i progetti di suddette Associazioni non perseguono finalità di lucro e si prefiggono

lo scopo di promuovere attività sociali, culturali e di favorire l’attività di volontariato operante sul



2

territorio.

Si ritiene che la Circoscrizione, possa procedere alla concessione continuativa del locale suddetto

ed evidenziato nella planimetria allegata per la durata massima di un anno a decorrere dalla data di

esecutività della successiva determinazione dirigenziale di concessione.

Visto il Regolamento per la concessione in uso dei locali di proprietà civica assegnati alla

Circoscrizione 10 approvato dal Consiglio Circoscrizionale l’11 luglio 92 n. mecc. 9208903/93

conformemente alla deliberazione del Consiglio Comunale del 4 maggio 92 n. mecc. 9204078/08, le

concessioni di cui trattasi rientrano tra quelle previste dall'Art. 6 lettera A2 aventi carattere oneroso; il

presente provvedimento non è in contrasto con gli articoli 9 e 10 della Legge 24.12.1993 n. 537 e con

la più recente normativa in materia finanziaria.

Pertanto le associazioni sottoindicate utilizzeranno il locale, alternativamente , secondo la seguente

calendarizzazione e dovranno corrispondere un canone da definirsi valutato in tariffa oraria di Euro 1,55

in autogestione:

§ Associazione ACAT Torino Sud utilizzo settimanale nelle giornate di :martedì - mercoledì -giovedì

dalle ore 20.00 alle ore 22.30 e quindicinale il venerdì dalle ore 20 alle ore 24;

§ Associazione A.T.A.M utilizzo settimanale nelle giornate di lunedì - martedì -giovedì dalle ore

17.00 alle ore 19.00;

§ Associazione AGSP utilizzo settimanale il lunedì dalle ore 20.00 alle ore 24.00;

§ Associazione ANTEA utilizzo settimanale il mercoledì dalle ore 15.00 alle ore 18.00;

§ Associazione CORPORAZIONE ARCIERI STORICI MEDIEVALI utilizzo quindicinale il

venerdì dalle ore 21.30 alle ore 23.30.

La Circoscrizione 10 utilizzerà il locale per proprie attività e/o per ulteriori concessioni a terzi nelle

fasce orarie libere.

La Circoscrizione 10 si riserva comunque la facoltà di interrompere o sospendere in qualsiasi

momento la concessione per le sopravvenute esigenze di cui all'articolo 18 del citato Regolamento.

La disponibilità dei locali di via Morandi n. 10 da destinarsi ad uso associativo in forma continuativa

è stata illustrata della riunione della I^ Commissione del 15 aprile 2003.

La proposta di concessione è stata licenziata dalla Giunta Circoscrizionale del 10 novembre 2003.

Tutto ciò premesso,    

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133

(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 - il

quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle «competenze proprie» attribuite ai

Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto:

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

approvato con D.Lgs. 267/2000 sono:



3

- favorevole sulla regolarità tecnica;

- favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) Di attribuire alle Associazioni: ACAT Via Gaidano,79 Torino - ATAM Via Roveda 24/c Torino

- AGSP Galleria Subalpina 30 Torino - ANTEA Via Barbaroux,43 Torino - Associazione

CORPORAZIONE ARCIERI STORICI MEDIEVALI Via Pramollo 2/E Torino; l'uso a

rotazione di un locale sito in Via Morandi 10, secondo la calendarizzazione specificata in narrativa,

per la durata massima di un anno, a decorrere dalla data di esecutività del successivo atto

dirigenziale di concessione, ai sensi dell'Art. 6 del Regolamento per la concessione in uso dei locali

di proprietà civica assegnati alla Circoscrizione 10 approvato dal Consiglio Circoscrizionale l’11

luglio 92 n. mecc. 9208903/93 conformemente alla deliberazione mecc. 9204078/08 del

Consiglio Comunale del 4 maggio 1992.

Il presente provvedimento, non è in contrasto con gli articoli 9 e 10 della Legge 24.12.1993 n.

537 e con la più recente normativa in materia finanziaria.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale la formalizzazione dell'atto di concessione dei

locali;

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma

4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Cassano, Minutello e Reverdito.
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI  E VOTANTI N. 20
VOTI FAVOREVOLI N. 20
VOTI CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  //

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

1) Di attribuire alle Associazioni: ACAT Via Gaidano,79 Torino - ATAM Via Roveda 24/c Torino -

AGSP Galleria Subalpina 30 Torino - ANTEA Via Barbaroux,43 Torino - Associazione

CORPORAZIONE ARCIERI STORICI MEDIEVALI Via Pramollo 2/E Torino; l'uso a rotazione

di un locale sito in Via Morandi 10, secondo la calendarizzazione specificata in narrativa, per la

durata massima di un anno, a decorrere dalla data di esecutività del successivo atto dirigenziale di



4

concessione, ai sensi dell'Art. 6 del Regolamento per la concessione in uso dei locali di proprietà

civica assegnati alla Circoscrizione 10 approvato dal Consiglio Circoscrizionale l’11 luglio 92 n.

mecc. 9208903/93 conformemente alla deliberazione mecc. 9204078/08 del Consiglio Comunale

del 4 maggio 1992.

  Il presente provvedimento, non è in contrasto con gli articoli 9 e 10 della Legge 24.12.1993  n. 537

e con la più recente normativa in materia finanziaria.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale la formalizzazione dell'atto di concessione dei

locali;

Al momento della votazione dell’I.E. escono dall’aula i Consiglieri: Perillo e Regalbuto.

3) Il Consiglio di Circoscrizione con distinto voto palese ed unanime dichiara il presente provvedimento

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali

approvato con D.Lgs. 267/2000.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------


